@2018 Akita System Management

Let‘s become a concierge!Comprehensive support management of store

酒販店舗様向け
販売管理システム・店舗POSシステム

ご提案資料

（株）シーエス

@2018 Akita System Management

Let‘s become a concierge!

ソフトウェア開発 株式会社シーエス 1

ご挨拶
拝啓

貴社ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。この度は、弊社の酒販店様向け販売管理システム
並びに店舗ＰＯＳシステムのご検討の機会を頂き、誠に有難う御座います。

ご提案システムは酒販店様向けのパッケージソフトです。30年にわたり酒販店様と共にバジョ
ンアップを重ね、酒販店様の手の届くシステムとして多くの酒販店様に導入させて頂いています。
店舗をもつ酒販店様にも、店舗を構えない業務店用酒販店様にもお使い頂けるシステムとなっていま
すので、お店の営業形態に合わせた最適なシステム構成を選択できます。

パッケージソフトとして販売していますが、お客様の「ご要望にお応えする」をモットーにカスタマ
イズにも柔軟に対応致しますので、不明な点がございましたらお問い合わせください。

敬具

（株）シーエス

@2018 Akita System Management

Let‘s become a concierge!

ソフトウェア開発 株式会社シーエス 2

ご提案 システムの概要

・酒販店様向けに特化したシステムです。

・多店舗展開されている酒販店様でもご利⽤出来るトータルシステムとして開発した
販売管理システム／店舗POSシステムのパッケージシステムです。

・仕入、販売、在庫、原価、POS販売、得意先、会員ポイント、棚卸などの業務を
網羅したシステムです。

・各店舗の在庫をリアルで確認が出来ます。

・得意先／会員の購買履歴やポイントを全店舗で共有出来ます。

@2018 Akita System Management

Let‘s become a concierge!

ソフトウェア開発 株式会社シーエス 3

ご提案 システムの特徴

・ネットワーク障害が発生した場合でも、POS単独での運⽤が出来ます。

・POS販売での売掛(納品書発⾏)が出来ます。

・各店舗間のリアル情報(売上／在庫／ポイント)の共有が出来ます。

・現⾦以外の決済は勿論、J-Mups端末(クレジット／電子マネー)との連動が出来ます。

・自社オリジナルパッケージですのでカスタマイズ対応が可能です。

@2018 Akita System Management

Let‘s become a concierge!

ソフトウェア開発 株式会社シーエス

ご提案 ハードウェア構成

ﾊﾞｰｺｰﾄﾞﾌﾟﾘﾝﾀ ﾊﾝﾃﾞｨﾀｰﾐﾅﾙ

店舗ストコン

J-Mups端末

＜ 店舗事務所 ＞

ＰＯＳ
RZ-A395S

客面表示機

ドロア

スキャナ

＜ 店 舗 ＞

・・・

1店舗POS10台まで接続可能

ＰＯＳ
RZ-A395S

ﾚｰｻﾞｰﾌﾟﾘﾝﾀｰ

＜POS接続オプション＞

自動釣銭機

＜POS付属＞

管理サーバー

＜ シーエス＞

リモート保守対応

DHT-212480v-ex

・・・

4

@2018 Akita System Management

Let‘s become a concierge!

ソフトウェア開発 株式会社シーエス 5

ストコン側 販売管理システム一覧
① 【仕⼊・買掛処理】
仕⼊⼊⼒／リスト ⽀払⼊⼒／リスト 仕⼊単価未決リスト
⽀払残高一覧表 仕⼊先元帳 仕⼊先締履歴 ⽀払予定表 ⽀払予定表
⽀払消費税一覧表 買掛残高一覧表 買掛消費税一覧表 仕⼊先取引実績照会 仕⼊明細問合せ
受払明細問合せ 仕⼊先管理表 仕⼊明細問合せ ⽀払明細問合せ EXCELデータ出⼒

② 【売上・売掛処理】
売上⼊⼒／リスト 納品書発⾏ ⼊⾦⼊⼒／リスト レジ状況売上照会
請求残高一覧表 請求書発⾏ 得意先締履歴 集⾦予定表 売掛残高一覧表
請求消費税一覧表 売掛消費税一覧表 得意先取引実績照会 受払明細問合せ 得意先管理表
担当者別得意先管理表 売上明細問合せ ⼊⾦明細問合せ EXCELデータ出⼒

③ 【在庫管理処理】
移動⼊⼒／リスト 主要在庫表 商品管理表 商品変動チェック表 基準在庫表
商品別受払表 商品別取引実績照会 ⼊出庫明細問合せ

④ 【⽇報・管理表】
営業管理表(⽉間・随時) 会計⽇報(⽉間・随時) 販売⽇報(⽉間・随時)
担当者管理表 順位表 メーカー管理表 ⽉別推移表 業種別売上集計表
地区別売上管理表 部門別売上管理表 商品別得意先実績表 部門管理表 酒税報告書
大分類別費別売上⽉報 対前年⽐⽇別売上⽉報 POSデータ取込処理

⑤ 【棚卸業務処理】
棚卸業務前処理 棚卸業務検品一覧表 棚卸データ確認リスト 棚卸⼊⼒処理 棚卸在庫⾦額一覧表
Ｈ／Ｔデータ受信処理 Ｈ／Ｔデータ展開処理 棚卸実数確定処理

⑥ 【その他の処理】
⾒積作成 商品バーコード表 ＤＭラベル発⾏ マスターEXCEL出⼒ マスター／データ整理

@2018 Akita System Management

Let‘s become a concierge!

ソフトウェア開発 株式会社シーエス 6

ＰＯＳ側 機能一覧

POS売上
売上

JANコード売上、部門売上、特価期間セール売上、バンドル売上、得意先指定売上、
値引・割引、一括値引・一括割引

訂正/返品
保留、入⼒取消、返品、レシートNo返品

決済
現⾦、任意設定６種類(売掛、クレジット、商品券・・・)

得意先(会員)
売掛管理、ポイント管理

その他
入⾦、出⾦、直前レシート再発⾏、レシートNo再発⾏、直前領収書発⾏、レシートNo領収書発⾏、
離席、売上練習、自動釣銭機連動、J-Mups端末連動、レーザープリンター連動

点検／精算
画面・レポート

⾦種入⼒、売上点検、⼤分類別、中分類別、時間帯別、担当者別
ジャーナル

電子ジャーナル画面参照及び印刷

@2018 Akita System Management

Let‘s become a concierge!

ソフトウェア開発 株式会社シーエス 7

サンプル画面・帳表 (抜粋)

@2018 Akita System Management

Let‘s become a concierge!

ソフトウェア開発 株式会社シーエス 8

ストコン側 販売管理メニュー

@2018 Akita System Management

Let‘s become a concierge!

ソフトウェア開発 株式会社シーエス 9

ストコン側 販売管理 マスターメンテ

@2018 Akita System Management

Let‘s become a concierge!

ソフトウェア開発 株式会社シーエス 10

ストコン側 販売管理 ⼊⼒処理−売上⼊⼒処理

@2018 Akita System Management

Let‘s become a concierge!

ソフトウェア開発 株式会社シーエス 11

ストコン側 販売管理 ⼊⼒処理−⼊⾦⼊⼒処理

@2018 Akita System Management

Let‘s become a concierge!

ソフトウェア開発 株式会社シーエス 12

ストコン側 販売管理 ⼊⼒処理−仕⼊⼊⼒処理

@2018 Akita System Management

Let‘s become a concierge!

ソフトウェア開発 株式会社シーエス 13

ストコン側 販売管理 ⼊⼒処理−⽀払⼊⼒処理

@2018 Akita System Management

Let‘s become a concierge!

ソフトウェア開発 株式会社シーエス 14

ストコン側 販売管理 ⼊⼒処理−移動⼊⼒処理

@2018 Akita System Management

Let‘s become a concierge!

ソフトウェア開発 株式会社シーエス 15

ストコン側 販売管理 ⼊⼒処理−レジ状況売上照会

@2018 Akita System Management

Let‘s become a concierge!

ソフトウェア開発 株式会社シーエス 16

ストコン側 販売管理 ⼊⼒処理−POS精算データ取込処理

@2018 Akita System Management

Let‘s become a concierge!

ソフトウェア開発 株式会社シーエス 17

ストコン側 販売管理 ⼊⼒処理−営業管理表

@2018 Akita System Management

Let‘s become a concierge!

ソフトウェア開発 株式会社シーエス 18

ストコン側 販売管理 ⼊⼒処理−会計⽇報

@2018 Akita System Management

Let‘s become a concierge!

ソフトウェア開発 株式会社シーエス 19

ストコン側 販売管理 ⼊⼒処理−販売⽇報

@2018 Akita System Management

Let‘s become a concierge!

ソフトウェア開発 株式会社シーエス 20

ストコン側 販売管理 締⽇／⽉次処理−請求残⾼一覧表

@2018 Akita System Management

Let‘s become a concierge!

ソフトウェア開発 株式会社シーエス 21

ストコン側 販売管理 締⽇／⽉次処理−請求消費税一覧表

@2018 Akita System Management

Let‘s become a concierge!

ソフトウェア開発 株式会社シーエス 22

ストコン側 販売管理 締⽇／⽉次処理−請求書発⾏

@2018 Akita System Management

Let‘s become a concierge!

ソフトウェア開発 株式会社シーエス 23

ストコン側 販売管理 管理帳票−順位表

@2018 Akita System Management

Let‘s become a concierge!

ソフトウェア開発 株式会社シーエス 24

ストコン側 販売管理 管理帳票−⽉別推移表

が入り

@2018 Akita System Management

Let‘s become a concierge!

ソフトウェア開発 株式会社シーエス 25

ストコン側 販売管理 管理帳票−⽉別推移表2

@2018 Akita System Management

Let‘s become a concierge!

ソフトウェア開発 株式会社シーエス 26

ストコン側 販売管理 管理帳票−商品受払表

@2018 Akita System Management

Let‘s become a concierge!

ソフトウェア開発 株式会社シーエス 27

ストコン側 販売管理 管理帳票−部門別売上管理表

@2018 Akita System Management

Let‘s become a concierge!

ソフトウェア開発 株式会社シーエス 28

ストコン側 販売管理 管理帳票−部門管理表

@2018 Akita System Management

Let‘s become a concierge!

ソフトウェア開発 株式会社シーエス 29

ストコン側 販売管理 管理帳票−酒税報告書

@2018 Akita System Management

Let‘s become a concierge!

ソフトウェア開発 株式会社シーエス 30

ストコン側 販売管理 管理帳票−商品別得意先実績表

@2018 Akita System Management

Let‘s become a concierge!

ソフトウェア開発 株式会社シーエス 31

ストコン側 販売管理 管理帳票−⼤分類別⽇別売上⽉報

@2018 Akita System Management

Let‘s become a concierge!

ソフトウェア開発 株式会社シーエス 32

ストコン側 販売管理 管理帳票−前年対⽐別売上⽉報

@2018 Akita System Management

Let‘s become a concierge!

ソフトウェア開発 株式会社シーエス 33

ストコン側 販売管理 棚卸処理−棚卸在庫⾦額一覧表

@2018 Akita System Management

Let‘s become a concierge!

ソフトウェア開発 株式会社シーエス 34

ストコン側 販売管理 随時処理−⾒積作成

@2018 Akita System Management

Let‘s become a concierge!

ソフトウェア開発 株式会社シーエス 35

ストコン側 販売管理 随時処理−商品バーコード表

@2018 Akita System Management

Let‘s become a concierge!

ソフトウェア開発 株式会社シーエス 36

ストコン側 販売管理 照会・その他−得意先取引実績照会

@2018 Akita System Management

Let‘s become a concierge!

ソフトウェア開発 株式会社シーエス 37

ストコン側 販売管理 照会・その他−商品別取引実績照会

@2018 Akita System Management

Let‘s become a concierge!

ソフトウェア開発 株式会社シーエス 38

ストコン側 販売管理 照会・その他−売上明細問い合わせ

@2018 Akita System Management

Let‘s become a concierge!

ソフトウェア開発 株式会社シーエス 39

ストコン側 販売管理 照会・その他−受払明細問い合わせ

@2018 Akita System Management

Let‘s become a concierge!

ソフトウェア開発 株式会社シーエス 40

ストコン側 販売管理 照会・その他−EXCEL出⼒(ﾄﾗﾝﾃﾞｰﾀ)

@2018 Akita System Management

Let‘s become a concierge!

ソフトウェア開発 株式会社シーエス 41

ストコン側 販売管理 照会・その他−EXCEL出⼒(ﾏｽﾀﾃﾞｰﾀ)

@2018 Akita System Management

Let‘s become a concierge!

ソフトウェア開発 株式会社シーエス 42

ＰＯＳ側 店舗ＰＯＳシステム

@2018 Akita System Management

Let‘s become a concierge!

ソフトウェア開発 株式会社シーエス 43

ＰＯＳ側 店舗ＰＯＳシステム 売上画面

@2018 Akita System Management

Let‘s become a concierge!

ソフトウェア開発 株式会社シーエス 44

ＰＯＳ側 店舗ＰＯＳシステム 売上画面

店名ロゴ

⽤紙幅 58mm

@2018 Akita System Management

Let‘s become a concierge!

ソフトウェア開発 株式会社シーエス 45

ＰＯＳ側 店舗ＰＯＳシステム 売上点検

@2018 Akita System Management

Let‘s become a concierge!

ソフトウェア開発 株式会社シーエス 46

ＰＯＳ側 店舗ＰＯＳシステム 時間帯別点検

@2018 Akita System Management

Let‘s become a concierge!

ソフトウェア開発 株式会社シーエス 47

ＰＯＳ側 店舗ＰＯＳシステム 精算処理

@2018 Akita System Management

Let‘s become a concierge!

ソフトウェア開発 株式会社シーエス 48

ＰＯＳ側 店舗ＰＯＳシステム 電子ｼﾞｬｰﾅﾙﾋﾞｭｰｱｰ

@2018 Akita System Management

Let‘s become a concierge!

ソフトウェア開発 株式会社シーエス 49

ＰＯＳ側 店舗ＰＯＳシステム 管理マスター登録

@2018 Akita System Management

Let‘s become a concierge!

ソフトウェア開発 株式会社シーエス 50

ＰＯＳ側 店舗ＰＯＳシステム ｵﾌﾟｼｮﾝﾏｽﾀｰ登録

@2018 Akita System Management

Let‘s become a concierge!

ソフトウェア開発 株式会社シーエス 51

ＰＯＳ側 J-Mups連動オプション画面

@2018 Akita System Management

Let‘s become a concierge!

ソフトウェア開発 株式会社シーエス 52

保守・ヘルプデスク等のサービス
弊社にてハード／ソフト障害の切り分けを⾏い、ソフトウェアの場合はリモート及び電話にて対応致します。
POSハードウェアの保守については、シャープマーケティングジャパン（株）が⾏います。
サーバー・ストコンの保守については、⽇本ヒューレット・パッカード（株）が⾏います。

ｼｬｰﾌﾟﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞｼﾞｬﾊﾟﾝ株式会社
サービス拠点

365日9:00～20:55対応

各店舗ご担当者様各店舗ご担当者様

サービスコール

※上記対応はハード保守契約及びソフトサポート契約(携帯保守サポート含む)が前提条件となります。

リモート・電話対応

ハード

出張対応

POS機器
ハード保守

出張依頼

１次対応／障害切り分け
株式会社シーエス
365日24時間対応

ｻｰﾊﾞｰ/ｽﾄｺﾝ
ハード保守

出張依頼

日本ﾋｭｰﾚｯﾄ･ﾊﾟｯｶｰﾄﾞ株式会社
HPｻｰﾋﾞｽﾗｲﾝ

月曜日～金曜日の8:45～17:30受付(休日除く)

ハード

出張対応

@2018 Akita System Management

Let‘s become a concierge!

ソフトウェア開発 株式会社シーエス 53

販売管理オプション (顧客ポイント管理システム)

システム導入の目的
バーコードを使⽤したポイントカードを使⽤し、店舗POSシステム並びに販売管理システムにて顧客の購買履歴管理に繋げ、
一般客への販促アプローチに向けた⼟台作りを⾏いす。

システム要件
会員バーコードを利⽤し、POSシステムのスキャナでスキャン出来ますので、カードリーダー等の機器の購入は必要ありません。
ポイントカードは別途カード作成会社にご依頼して頂きます（バーコードシール発⾏機にて⼿作り運⽤することも可能です）

対象額に対して、規定のポイントを発⾏します。（1円で1ポイントや、110円で1ポイント等の設定を⾏えます）
規定のポイントが貯まった時点で、自動的にサービス券（値引き券︓額面設定可）を発⾏し、ポイントの自動清算を⾏います。
ポイントの有効期限は、最終購入⽇から１年とし、サービス券は発⾏⽇から2ヶ月とします（両期間とも設定可能）
発⾏したサービス券は決済時の値引きとして利⽤する事とします。（有効期限の管理は⾏いませんので運⽤で対応）

ポイントカード忘れ（現⾏スタンプからの引継ぎ）対応として、ポイント付与機能を設けます。
ポイントカード紛失対応として、顧客コードの付け替え処理を設けます（ストコン機能）
レシートには、お客様の名前は印刷せず、顧客コードのみ印刷を⾏います。
ポイント発⾏対象の区分は、分類及び商品にて設定できる事とします。
ストコン側（業務店販売）でのポイント発⾏はシステム対象外とします。

ストコンシステムにて次の管理処理を設けます。
・部門マスタメンテ、商品マスタメンテにてポイント付与の区分を設けます。
・POS精算取込処理にて、有効期限の失効処理を⾏います。
・ポイント管理表（画面）の作成。 保有ポイント順の顧客一覧、失効期限一覧
・営業管理表に、発⾏ポイント数、失効ポイント数、発⾏サービス券の集計項目を追加

※サービス券値引きも通常値引きも、値引きとして集計しますので、発⾏されたサービス券の利⽤枚数及び失効期限の管理は⾏えません。

※ 上記システム内容以外の運⽤に関しましては、カスタマイズにより可能とします。
お気軽に、お問い合わせ下さい。

@2018 Akita System Management

Let‘s become a concierge!

ソフトウェア開発 株式会社シーエス 54

GLORY社製つり銭機300シリーズと店舗
POSシステムの連動を可能にします。

店舗ＰＯＳオプション (自動釣銭機連動)

@2018 Akita System Management

Let‘s become a concierge!

ソフトウェア開発 株式会社シーエス 55

店舗ＰＯＳオプション (J-Mups連動)

J-Mups端末を活用して店舗POSシステムと連動可能にします。カードの読み取りは

J-Mups端末にて行います。決済金額と決済方法を指定しJ-Mups端末で決済処理完了後、

取引結果を店舗POSシステムへ連携します。

@2018 Akita System Management

Let‘s become a concierge!

ソフトウェア開発 株式会社シーエス 56

（株）シーエス（CS）の会社情報

（1）会社名︓株式会社シーエス

（2）代表者名︓代表取締役 ⿊⽥ 進一

（3）所在地︓〒990-0051 山形県山形市銅町2丁目18番30号

（4）連絡先︓ TEL 023-632-0180 / FAX 023-632-0181

（5）担当者︓システム開発部 大沼 、 営業部 鈴⽊

（6）事業内容︓・ＩＴシステムコンサルティング ・コンピュータ機器販売
・コンピュータソフトウェアの開発 ・コンピュータ関連業務全般

@2018 Akita System Management

Let‘s become a concierge!

ソフトウェア開発 株式会社シーエス 57

MEMO